
Nachkommen von Wilhelm Heckers

Generation 1

1. WILHELM1 HECKERS . Er hat MARIA SIBILLA MÜHLENBROICHS geheiratet. Sie verstarb in Karken.

Wilhelm Heckers und Maria Sibilla Mühlenbroichs hatten folgendes Kind:

+2. i. BARTHOLOMÄUS2 HECKERS wurde im Jahr 1809 in Karken geboren. Er verstarb am
15 Sep 1880 in Breyel Section Speck 18. Er heiratete Anna Barbara Jans, die
Tochter von Johann Heinrich Jans und Margaretha Hünckes, am 04 Jun 1838 in
Breyell. Sie wurde am 23 Jan 1810 in Breyell geboren. Sie verstarb am 22 Apr 1859
in Schaag.

Generation 2

2. BARTHOLOMÄUS2 HECKERS (Wilhelm1) wurde im Jahr 1809 in Karken geboren. Er verstarb am 15
Sep 1880 in Breyel Section Speck 18. Er heiratete Anna Barbara Jans, die Tochter von Johann
Heinrich Jans und Margaretha Hünckes, am 04 Jun 1838 in Breyell. Sie wurde am 23 Jan 1810 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 22 Apr 1859 in Schaag.

Bartholomäus Heckers und Anna Barbara Jans hatten folgende Kinder:

+3. i. ANNA SYBILLA HUBERTINE3 HECKERS wurde am 06 Feb 1842 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 13 Dez 1884 in Breyell Section Speck 13. Sie heiratete Peter Johann
Wilhelm Hermes, der Sohn von Peter Johann Hermes und Catharina Elisabeth
Nelesen, am 28 Jan 1873 in Breyell. Er wurde am 17 Sep 1846 in Breyell geboren.
Er verstarb am 08 Apr 1901 in Breyell Bietherstraße 9.

+4. ii. PETER HEINRICH CASPAR HUBERT HECKERS wurde am 11 Apr 1845 in Breyell
geboren. Er heiratete (1) MARIA WILHELMINE EMMA BOETZKES, die Tochter von
Ludwig Boetzkes und Maria Elisabeth Wilhelmine Nisters, am 24 Jul 1873 in
Breyell. Sie wurde am 12 Okt 1849 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 05
Mrz 1894 in Breyell Bahnhofstraße 50. Er heiratete (2) JOSEFINE HOLTSCHNEIDER,
die Tochter von Johann Holtschneider und Catharina Felbrack, am 09 Feb 1900 in
Breyell. Sie wurde am 06 Sep 1862 in Wesel geboren. Sie verstarb am 28 Okt 1922
in Breyell Josefstraße 25.

5. iii. ANNA ELISABETH HUBERTINA HECKERS wurde am 10 Nov 1848 in Breyell geboren.

+6. iv. ANNA MARGARETHA CHRISTINE HECKERS wurde am 10 Aug 1839 in Burgwaldniel
geboren. Sie heiratete Josef Heinrich Jakobs, der Sohn von Peter Johann Leonard
Jacobs und Maria Catharina Dahners, am 09 Okt 1882 in Breyell. Er wurde am 06
Nov 1844 in Haverslohe geboren. Er verstarb am 23 Feb 1902 in Breyell Sektion
Schaag 12.

Generation 3

3. ANNA SYBILLA HUBERTINE3 HECKERS (Bartholomäus2, Wilhelm1) wurde am 06 Feb 1842 in Bracht
geboren. Sie verstarb am 13 Dez 1884 in Breyell Section Speck 13. Sie heiratete Peter Johann
Wilhelm Hermes, der Sohn von Peter Johann Hermes und Catharina Elisabeth Nelesen, am 28
Jan 1873 in Breyell. Er wurde am 17 Sep 1846 in Breyell geboren. Er verstarb am 08 Apr 1901 in
Breyell Bietherstraße 9.

Peter Johann Wilhelm Hermes und Anna Sybilla Hubertine Heckers hatten folgende Kinder:

7. i. JOHANN WILHELM4 HERMES wurde am 27 Feb 1873 in Breyell geboren. Er verstarb
am 23 Apr 1873 in Breyell.

8. ii. MARIA LUISA HERMES wurde am 29 Dez 1873 in Breyell geboren.

9. iii. MATHILDE ELISABETH HERMES wurde am 03 Apr 1875 in Breyell geboren. Sie
heiratete Johann Hubert Bloemen, der Sohn von Johann Ludwig Bloemen und
Helena Hubertina Hünnekens, am 01 Okt 1906 in Breyell. Er wurde am 13 Mai 1866
in Venlo geboren.

10. iv. KIND HERMES wurde am 11 Sep 1876 in Breyell geboren. Kind verstarb am 11 Sep
1876 in Breyell.
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Generation 3 (Fortsetzung)

+11. v. HEINRICH HUBERT HERMES wurde am 27 Aug 1877 in Breyell geboren. Er heiratete
Josephina Amanda Vohwinkel, die Tochter von Friedrich Gerhard Jacob Vohwinkel
und Catharina Gertrud Hubertina Terhaag, am 01 Mai 1911 in Breyell. Sie wurde
am 17 Aug 1885 in Breyell geboren. Sie verstarb am 13 Nov 1939 in Schaag.

12. vi. MARIA SOPHIA HERMES wurde am 21 Jan 1881 in Breyell geboren. Sie heiratete
Julius Junker, der Sohn von Wilhelm Junker und Elisabeth Kamp, am 13 Aug 1919
in Breyell. Er wurde am 05 Mrz 1881 in Bendorf geboren.

13. vii. SOHN HERMES wurde am 11 Sep 1876 in Breyell geboren. Er verstarb am 11 Sep
1876 in Breyell in der Section Speck 682.

4. PETER HEINRICH CASPAR HUBERT3 HECKERS (Bartholomäus2, Wilhelm1) wurde am 11 Apr 1845 in
Breyell geboren. Er heiratete (1) MARIA WILHELMINE EMMA BOETZKES, die Tochter von Ludwig
Boetzkes und Maria Elisabeth Wilhelmine Nisters, am 24 Jul 1873 in Breyell. Sie wurde am 12 Okt
1849 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 05 Mrz 1894 in Breyell Bahnhofstraße 50. Er
heiratete (2) JOSEFINE HOLTSCHNEIDER, die Tochter von Johann Holtschneider und Catharina
Felbrack, am 09 Feb 1900 in Breyell. Sie wurde am 06 Sep 1862 in Wesel geboren. Sie verstarb
am 28 Okt 1922 in Breyell Josefstraße 25.

Peter Heinrich Caspar Hubert Heckers und Maria Wilhelmine Emma Boetzkes hatten folgende 
Kinder:

14. i. WILHELMINE ELISABETH HENRIETTE PAULINE4 HECKERS wurde am 13 Jan 1876 in
Breyell geboren. Sie heiratete Jakob Bister, der Sohn von Johann Paul Bister und
Catharina Janßen, am 17 Okt 1900 in Breyell. Er wurde am 17 Aug 1877 in
Kempen geboren.

15. ii. HEINRICH LUDWIG HECKERS wurde am 04 Mai 1877 in Breyell geboren.

16. iii. HEINRICH VIKTOR HECKERS wurde am 26 Mrz 1879 in Breyell geboren.

17. iv. MARIA LUISE EMMA HECKERS wurde am 26 Apr 1881 in Breyell geboren. Sie verstarb
im Jahr 1968 in Süchteln. Sie heiratete Joseph Heinrich Mays, der Sohn von
Tillmann Joseph Meys und Helena Huberta Flecken, am 12 Jan 1903 in Breyell. Er
wurde am 16 Dez 1877 in Süchteln geboren. Er verstarb im Jahr 1940 in Duisburg
Nord No. 487.

18. v. HEINRICH ALBERT HECKERS wurde am 17 Mai 1884 in Breyell geboren. Er verstarb
am 03 Okt 1885 in Breyell Bahnhofstraße 52.

19. vi. MARIA KATHARINA HECKERS wurde am 17 Apr 1888 in Breyell geboren.

20. vii. MARIA ALEXA HECKERS wurde am 11 Nov 1890 in Breyell geboren. Sie heiratete
Josef Adam Lenzen am 22 Aug 1923 in Breyell. Er wurde am 14 Sep 1892 in
Burgwaldniel geboren.

Peter Heinrich Caspar Hubert Heckers und Josefine Holtschneider hatten folgendes Kind:

21. i. JOHANNA MARIA ELISABETH4 HECKERS wurde am 03 Apr 1901 in Breyell geboren. Sie
heiratete Peter Josef Didden am 13 Aug 1927 in Breyell. Er wurde am 08 Jul 1904
in Lobberich geboren.

6. ANNA MARGARETHA CHRISTINE3 HECKERS (Bartholomäus2, Wilhelm1) wurde am 10 Aug 1839 in
Burgwaldniel geboren. Sie heiratete Josef Heinrich Jakobs, der Sohn von Peter Johann Leonard
Jacobs und Maria Catharina Dahners, am 09 Okt 1882 in Breyell. Er wurde am 06 Nov 1844 in
Haverslohe geboren. Er verstarb am 23 Feb 1902 in Breyell Sektion Schaag 12.

Josef Heinrich Jakobs und Anna Margaretha Christine Heckers hatten folgendes Kind:

22. i. LORENZ4 JAKOBS wurde am 10 Mai 1883 in Lobberich geboren. Er heiratete Sofia
Peltzer, die Tochter von Hermann Josef Pelzer und Wilhelmina Schneiders, am 20
Aug 1906 in Lobberich. Sie wurde am 11 Mai 1884 in Lobberich geboren.

Generation 4

11. HEINRICH HUBERT4 HERMES (Anna Sybilla Hubertine3 Heckers, Bartholomäus2 Heckers, Wilhelm1

Heckers) wurde am 27 Aug 1877 in Breyell geboren. Er heiratete Josephina Amanda Vohwinkel,
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Generation 4 (Fortsetzung)
Heckers) Aug Breyell geboren. Josephina
die Tochter von Friedrich Gerhard Jacob Vohwinkel und Catharina Gertrud Hubertina Terhaag, am
01 Mai 1911 in Breyell. Sie wurde am 17 Aug 1885 in Breyell geboren. Sie verstarb am 13 Nov
1939 in Schaag.

Heinrich Hubert Hermes und Josephina Amanda Vohwinkel hatten folgendes Kind:

23. i. ELISABETH LOUISE5 HERMES wurde im Jun 1913 in Breyell geboren. Sie verstarb am
28 Mai 1914 in Breyell Rietherstraße 9.
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